Iahostis generis humani versutia exarserunt
vt Concilium velut h̄erere, ac suum cursū
interrumpere satis incommodè cogeretur,
spesq; omnis vltioris progressus hoc in tē
pore tolleretur: tantumq; aberat, vt sancta
Synodus Christianorum malis, & incōmo
dis mederetur, vt mūltorum mētes præter
fui animisentētiam, irritaret potius, quāpla
caret. Cum igitur ipsa sancta Synodus, om
nia, & præcipue Germaniam armis ardere,
& discordijs, videret, omnes ferè Episcopos
Germanos, præsertim Principes Electores,
suis consultum Ecclesijs è Cōcilio abijisse,
decreuit tantæ necessitati non reluētari, &
ad meliora tēpora reticere, vt Patres, quod
eis nunc agere non licet, suis ouibus prospe
ctum ad suas ecclesias regredi valerent, ne
diutius vtrobiq; in utili otio conterantur.
Atq; ita, quoniam sic temporum conditio
tulit huius œcumenicī Cōciliij Tridentini
progressum per biennium suspendendum
fore decernit, prout præsenti decreto suspē
dit, ea tamē lege, vt si citius pacata res sit,
ac trāquillitas pristina reuertatur, quod spe
rat Dei Optimi, Maximi beneficio, non
longo fore spatio futurum, iphius Cōciliij
progressus eodem met tempore suam vim,
firmitatem, vigoremq; habere censeatur:

fin

fin autem (quod Deus auertat) per acto bie-
nio, praedicta legitima impedimenta non
fuerint submota, cum primum cessauerint,
talis suspensio eo ipso sublata esse intelliga-
tur, ac suus vigor, & robur Concilio sit re-
stitutum, & esse intelligatur, sine alia noua
Conciliij conuocatione, accedente ad hoc
decreto cōfensi, & auctoritate Sanctita-
tis suæ, & sanctæ Sedis Apostolicæ.

Interea tamen eadem Sancta Synodus
exhortatur omnes Principes Christianos,
& omnes Praelatos, ut obseruent, & respe-
ctue, quatenus ad eos spectat, obseruare fa-
ciant in suis regnis, dominijs, & ecclesijs
omnia, & singula, quæ per hoc sa-
crum oecumenicum Concilium
fuerunt hactenus statuta,
& decreta.

(†)

N 4

BVL

B V L L A C E L E B R A - tionis Concilij Tridentini.

Sub Pio IIII. Pontifi. Max.

PIUS Episcopus seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam. Ad Ecclesiæ regimen, licet tanto oneri impares, sola Dei dignatione vocati, statim circumferentes mentis oculos per önes Reipublicæ Christianæ partes, cernentesq; non sine magno horrore, quām lögè, lateq; pestis hæresum, & chismatis peruersasset, & quanta Christiani populi mores correccióne indigerent: in eam curam, & cogitationem pro suscepti muneris officio, in cumbere cœpimus, quemadmodum ipsas hæreses extirpare, tantumque, & tam perniciosum schisma tollere, moresque adeo corruptos, & depravatos emendare possemus. Cum autem intelligeremus, ad hæc sananda mala aptissimum esse remedium, quod sancta hæc sedes adhibere consueisset ^a, ecumenici, generalisq; Cōcilij eius congregādi, & Deo iuuante, celebrandi consilium cœpimus. Indictū illud quidē antea fuit à fel. rec. Pauli Supra in fol. III. & eius successore Iulio III prædecessoribus prima bullo nostris, sed varijs de causis saepius impeditum, & interpellatū perfici nō potuit: siquidē Paul⁹ b, cūm id

a Fo'. 5. b

primo

primò in urbem Mantuam, deinde Vincetiam indi-
 xisset, quasdam ob causas, in literis eius expressas:
 id primo suspendit postea Tridentū transstulit, de
 inde cū quibusdā de causis ibi quoq; eius celebran-
 di tempus dilatum fuisset, tandem suspēsione subla-
 ta in eadem ciuitate Tridentina inchoatum fuit, ve-
 rum Sessionibus aliquot habitis, & nōnullis decre-
 tis factis, ipsum se postea Concilium, aliquibus de-
 causis, accedente etiam Sedis apostolicæ auctorita-
 te, Bononiam trāstulit. Iulius autem III, qui ei c Supr. scf.
 successit, in eādem ciuitatē Tridentinam id reuo-
 cavit, quo quidem tempore facta alia quedā decre-
 ta sunt d, sed cum noui in propinquis Germaniae lo-
 cis tumultus excitati fuissent, & bellum in Italia,
 & Galia grauiissimum exarsisset, rursus concilium
 suspensum, & dilatum fuit, admītente nimisrum
 humani generis hoste, aliasq; ex alijs difficultates,
 & impedimenta obiecte, ut tantū Ecclesiæ cōmo-
 dum, quod prorsus auferre non poterat, saltē quam
 diutissimē retardaret. Quantoperē vero interea au-
 etae fuerint, & multiplicatæ, ac propagatæ heres, e
 quātoperē schisma creuerit, sine maximo animi do-
 lore nec minime possumus, nec referre. Sed tandem
 pius, & misericors Dominus, qui nunquam ita ira-
 scitur, vt misericordiæ obliuiscatur, Regibus, &
 Principibus Christianis pacem, & vnanimitatem
 donare dignatus est. Qua nos occasione oblata ma-
 xima, in spem venimus, ipsius misericordia freti,

d. Sess. 11.
cum seq. r

fore, ut bis tantis quoque Ecclesie malis eadē Cōciliij via finis imponatur. Nos itaq; ad schisma, hæresesque tollendas, ad corrigendos, & reformatos mores, ad pacem inter Christianos Principes cōseruādam, celebrationē eius nō esse duximus diutius deferendam. Habitavit igitur cum venerabilibus fratribus nostris, S.R.E. Cardinalibus, deliberatis ne matura, factis etiā consilij nostri certioribus Chariſſimis in Christo filijs nostris, Ferdinādo Romanorū Imperatore electo, & alijs Regibus, atq; Principib; quos quidem, sicut de eorum summa pietate, & sapientia nobis pollicebanur, paratiſſimos ad ipsius Concilij celebrationem adiunandam inuenimus, ad Dei omnipotentis laudem, honorem & gloriam, atque vniuersalis Ecclesie utilitatem, de corūdē fratrum nostrorū concilio, & assensu sacrum ecumenicum, & generale Conciliū, ex auctoritate eiusdē

c. Matt. 16. Dei, & beatorum Petri, & Pauli, Apostolorū, qua
c. quāto. de trāſla. cpi. nos quoque c in terris fungimur freti, & subnixi, in
c. vni. vtecc ciuitate Tridentina, ad sacratissimū diem Resurre
clic. benefi. ctiōnis Dominic.e proximē futurum indicimus, &
cap. ad apo ibi celebrantū, sublata suspensione quacūque, Sta
stolicæ. §. tuimus, atque decernimus. Quocirca venerabiles fra
pen. de re iu tres nostros, omnibus ex locis, Patriarchas, Archiepi
di. in. 6. c. 1. de homici. Scopos, Episcopos, & dilectos filios Abbates, c. eteros
cod. lib. Pe que, quibus in Concilio generali sedere, & senten
lagius. I I. tiam dicere iure communī, vel ex priuilegio, vel ex
in. t. epist. antiqua consuetudine, licet, vehementer in Domi
ticea prin.